
 

___________________________________________ 

 

Alle Preise incl. gesetzlicher MwSt.                                 

 

  

     
 

Teelicht 
           
Brenndauer ca. 4 Std.,                                      

Höhe x Durchmesser: 18 x 38 mm     
 
1 Stk., Produktgewicht ca. 20 g 

   

                                         (Grundpreis 40,00 € / kg Wachs) 

                                             

0,80 € 
 

  

 

 

Teelicht im Teelichtglas  

 
1 Stk., Produktgewicht ca. 20 g 

 
         (Grundpreis 40,00 € / kg Wachs + 0,50 € / Glas)   

 

1,30 € 

 10 Teelichter im Schnellverschlussbeutel                      

 
mit Begleitschreiben und einem Gratis -       

Teelichtglas  

 

Produktgewicht ca. 200 g 

 

                                                             (Grundpreis 37,50 € / kg Wachs) 

    

7,50 € 

      
 

25 Teelichter im Schnellverschlussbeutel                      

 
mit Begleitschreiben und einem Gratis -       

Teelichtglas  

 

Produktgewicht ca. 500 g 

 

                                                             (Grundpreis 35,00 € / kg Wachs) 

    

17,50 € 

 
    

Riesen-Teelicht                                 

Brenndauer ca. 8 Std.,                                       

Höhe x Durchmesser: 20 x 50 mm  

1 Stk., Produktgewicht ca. 54 g 
 

                                                             (Grundpreis 33,33 € / kg Wachs) 

1,80 € 

Preisliste  Imkerei  RP- Bienenhonig    

 

Echte Bienenwachskerzen * 

aus 100 % natürlichem Bienenwachs, ohne  
Zusatzstoffe, einzeln von Hand gegossen / gefertigt 
__________________________________________________ 
 



 

Riesen-Teelicht 

im edlen, satinierten Jumbo-Teelichtglas  

1 Stk., Produktgewicht ca. 54 g 

                                    (Grundpreis 33,33 € / kg Wachs + 3,00 € / Glas) 

4,80 € 

   

 

Kleine Bienenwachskerze   
 

Brenndauer ca. 9 Std., 
aus gegossenen Wachsplatten in Wabenstruktur 
 

Höhe x Durchmesser: 100 x 40 mm  
  
1 Stk., Produktgewicht ca.  80 g           
 
                                                             (Grundpreis 43,75 € / kg Wachs) 
 

3,50 € 

   

 

Kleine Bienenwachskerze   
 

Im schweren Teelichtglas 
 
1 Stk., Produktgewicht ca.  80 g           
 
                                    (Grundpreis 43,75 € / kg Wachs + 0,70 € / Glas) 

4,20 € 

____________________________________________________________________ 

* Echte Bienenwachskerzen  

Echtes Bienenwachs hat die Eigenschaft, nach einiger Zeit zu oxidieren. Das Wachs bildet eine 

Patina (Schutzschicht) auf der Oberfläche. Dies ist ein Zeichen für echtes, unverfälschtes 

Bienenwachs und stellt somit ein Qualitätsmerkmal dar.  

Die Patina lässt sich ohne Probleme abreiben oder durch Wärmezufuhr (ca. 30 Grad) mit einem 

Fön entfernen. Tipp: Lagern Sie echte Bienenwachskerzen nicht zu kalt.  

Für die Herstellung unserer Bienenwachskerzen wird ausschließlich Bienenwachs aus dem 

eigenen Betrieb verwendet, das im Bearbeitungsprozess aufwändig mehrmals gereinigt, 

sterilisiert und filtriert wurde. Zur Klärung des Wachses werden keinerlei Säuren eingesetzt. 

Daher wird für die Qualität und die Reinheit des Wachses garantiert. Alle Teelichter sind frei von 

petrochemischen Bestandteilen und sind einzeln von Hand gegossen. Aufgrund 

unterschiedlicher Wachschargen können die einzelnen Teelichter auch unterschiedliche 

Färbungen haben (von hellgelb bis hellbraun). Dies hat nichts mit der Reinheit des Wachses zu 

tun. 

Bienenwachskerzen  brennen mit  einer schönen, hellen und klaren Flamme und sind frei von 

Ruß. Da Bienenwachs eine hohe Energiedichte hat, brennen Kerzen aus Bienenwachs im 

Vergleich zu anderen Kerzen sehr lange. Sie verströmen zudem einen angenehmen Duft im 

Raum und geben ein warmes Licht. Stimmungsvoller geht es nicht. 
 

 

Hinweis: 
 
Bienenwachs- Teelichter nicht in einem hohen Glas abbrennen, sonst rußen sie. Bienenwachs-  
Teelichter brennen heißer als Teelichter aus Stearin und Paraffin und brauchen deshalb auch 
mehr Sauerstoff. Man erkennt dies an der relativ hohen Flamme. Die Riesen-Teelichter und die 
kleine Bienenwachskerze beim Abbrennen bitte immer in dazu passende Teelichtgläser stellen. 
Ansonsten brennen die Kerzen eventuell nicht ganz bis  zum Boden ab.   
 


